

**Навчально-науковий юридичний інститут
Прикарпатський національний університет
імені Василя Стефаника**



ДОГОВІР ЯК УНІВЕРСАЛЬНА ФОРМА ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ

Матеріали

Всеукраїнської науково-практичної конференції,
присвяченої пам'яті академіка Національної академії
правових наук України, заслуженого діяча науки і
техніки України, доктора юридичних наук, професора
Володимира Васильовича Луця
(1933-2021)

м. Івано-Франківськ, 4 квітня 2025 р.

Івано-Франківськ – 2025

Редакційна колегія:

Гейнц Руслана – завідувачка кафедри цивільного права Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника, кандидатка юридичних наук, доцентка

Банасевич Ірина – доцентка кафедри цивільного права Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника, кандидатка юридичних наук, доцентка

Гришко Уляна – доцентка кафедри цивільного права Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника, кандидатка юридичних наук, доцентка

Д28 Договір як універсальна форма правового регулювання: Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, присвяченої пам'яті академіка Національної академії правових наук України, заслуженого діяча науки і техніки України, доктора юридичних наук, професора Володимира Васильовича Луця (1933-2021) (м. Івано-Франківськ, 4 квітня 2025р.). Івано-Франківськ: Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника, 2025. 174 с.

У збірнику представлені тези доповідей учасників Всеукраїнської науково-практичної конференції, присвяченої пам'яті академіка Національної академії правових наук України, заслуженого діяча науки і техніки України, доктора юридичних наук, професора Володимира Васильовича Луця (1933-2021) «Договір як універсальна форма правового регулювання», яка відбулася 4 квітня 2025 року на базі кафедри цивільного права Навчально-наукового юридичного інституту Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника.

© Прикарпатський національний
університет імені Василя Стефаника, 2025

Шпілярович Вікторія Вікторівна

кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри політики у сфері боротьби зі злочинністю та кримінального права Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника

МІЖНАРОДНІ ДОГОВОРИ У СФЕРІ ПРОТИДІЇ ТЕРОРИЗМУ ЯК ЗАГРОЗИ НАЦІОНАЛЬНІЙ БЕЗПЕЦІ УКРАЇНИ

Відповідно до положень п. 9 ч. 1 ст. 1 Закону України «Про національну безпеку України» від 21 червня 2018 року № 2469-VIII національна безпека України – це захищеність державного суверенітету, територіальної цілісності, демократичного конституційного ладу та інших національних інтересів України від реальних та потенційних загроз [1], однією з яких за результатом аналізу вимог Стратегії національної безпеки України, затвердженої Указом Президента України від 14 вересня 2020 року № 392/2020, є поширення тероризму, у т. ч. міжнародного тероризму, протидія якому є одним з основних напрямів зовнішньополітичної та внутрішньополітичної діяльності держави для забезпечення її національних інтересів і безпеки [2].

У Законі України «Про боротьбу з тероризмом» від 20 березня 2003 року № 638-IV під тероризмом розуміється суспільно небезпечна діяльність, яка полягає у свідомому, цілеспрямованому застосуванні насильства шляхом захоплення заручників, підпалів, убивств, тортур, залякування населення та органів влади або вчинення інших посягань на життя чи здоров'я ні в чому не винних людей або погрози вчинення злочинних дій з метою досягнення злочинних цілей [3].

Міжнародний тероризм у зазначеному вище законі України інтерпретується як здійснювані у світовому чи регіональному масштабі терористичними організаціями, угрупованнями, у тому числі за підтримки державних органів окремих держав, з метою досягнення певних цілей суспільно небезпечні насильницькі діяння, пов'язані з викраденням, захопленням, вбивством ні в чому не винних людей чи загрозою їх життю і здоров'ю, зруйнуванням чи загрозою зруйнування важливих народногосподарських об'єктів, систем життєзабезпечення, комунікацій, застосуванням чи загрозою застосування ядерної, хімічної, біологічної та іншої зброї масового ураження [3].

Варто зазначити, що правовою основою протидії тероризму в Україні як загрози її національній безпеці є низка нормативно-правових актів, у системі яких визначальне місце посідають саме чинні міжнародні договори, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, що згідно ст. 9 Конституції України є частиною національного законодавства України [4].

Про значущість міжнародних договорів у сфері протидії тероризму впливає також зі змісту окремих нормативно-правових актів України, які спрямовані на його запобігання та/або мінімізацію наслідків терористичної діяльності. Приміром, йдеться про:

1) закон України «Про національну безпеку України» від 21 червня 2018 року № 2469-VIII, в якому зазначається, що правовою основою державної політики у сферах національної безпеки і оборони є Конституція України, цей та інші закони України, міжнародні договори, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, а також видані на виконання Конституції України та законів України інші нормативно-правові акти [1];

2) закон України «Про боротьбу з тероризмом» від 20 березня 2003 року № 638-IV, на основі якого правову основу боротьби з тероризмом становлять Конституція України, Кримінальний кодекс України, цей закон, інші закони України, Європейська конвенція про боротьбу з тероризмом 1977 р., Міжнародна конвенція про боротьбу з бомбовим тероризмом 1997 р., Міжнародна конвенція про боротьбу з фінансуванням тероризму 1999 р., інші міжнародні договори України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, резолюції Ради Безпеки ООН та інших міжнародних безпекових організацій, укази і розпорядження Президента України, постанови та розпорядження Кабінету Міністрів України, а також інші нормативно-правові акти, що приймаються на виконання законів України [3];

3) Концепцію боротьби з тероризмом в Україні, затверджену Указом Президента України від 5 березня 2019 року № 53/2019, правовою основою якої є Конституція України та закони України, акти Президента України, Кабінету Міністрів України, міжнародні договори України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, акти міжнародних організацій, членами яких є Україна, насамперед Глобальна контртерористична стратегія ООН [5].

Усі міжнародні договори, що є частиною національного законодавства України та мають відношення до сфери протидії тероризму як загрози національній безпеці України, рекомендується умовно класифікувати на дві великі групи:

1) *міжнародні договори, прийняті в рамках діяльності універсальної міжнародної організації – ООН*: Конвенція про боротьбу з незаконним захопленням повітряних суден від 16 грудня 1970 року № 995_167 (ратифікація: Указ про ратифікацію Конвенції про боротьбу з незаконним захопленням повітряних суден № 352-VIII); Конвенція про боротьбу з незаконними актами, спрямованими проти безпеки цивільної авіації від 23 вересня 1971 року № 995_165 (ратифікація: Указ Президії Верховної Ради Української РСР «Про ратифікацію Конвенції про боротьбу з незаконними актами, спрямованими проти безпеки цивільної авіації» від 16 січня 1973 року № 1352-VIII); Конвенція про фізичний захист ядерного матеріалу та ядерних установок від 26 жовтня 1979 року № 995_024 (приєднання: Постанова Верховної Ради України «Про участь України у Конвенції про фізичний захист ядерного матеріалу та ядерних установок» від 5 травня 1993 року № 3182-XII); Міжнародна конвенція про боротьбу із захопленням заручників від 17 грудня

1979 року № 995_087 (приєднання: Указ Президії Верховної Ради Української РСР «Про приєднання Української Радянської Соціалістичної Республіки до Міжнародної конвенції про боротьбу з захопленням заложників від 8 травня 1979 року № 3954-XI); Конвенція про боротьбу з незаконними актами, спрямованими проти безпеки морського судноплавства від 10 березня 1988 року № 995_220 та Протокол про боротьбу з незаконними актами, спрямованими проти безпеки стаціонарних платформ, розташованих на континентальному шельфі від 10 березня 1988 року № 995_093 (ратифікація: Постанова Верховної Ради України «Про ратифікацію Конвенції про боротьбу з незаконними актами, спрямованими проти безпеки морського судноплавства та Протоколу про боротьбу з незаконними актами, спрямованими проти безпеки стаціонарних платформ, розташованих на континентальному шельфі» від 17 грудня 1993 року № 3735-XII); Конвенція про маркування пластичних вибухових речовин з метою їх виявлення від 1 березня 1993 року № 995_016 (ратифікація: закон України «Про ратифікацію Конвенції про маркування пластичних вибухових речовин з метою їх виявлення» від 3 грудня 1997 року № 687/97-ВР); Міжнародна конвенція про боротьбу з бомбовим тероризмом від 15 грудня 1997 року № 995_374 (приєднання: закон України «Про приєднання України до Міжнародної конвенції про боротьбу з бомбовим тероризмом» від 29 листопада 2001 року № 2855-III); Міжнародна конвенція ООН про боротьбу з фінансуванням тероризму від 9 грудня 1999 року № 995_518 (ратифікація: закон України «Про ратифікацію Міжнародної конвенції про боротьбу з фінансуванням тероризму» від 12 вересня 2002 року № 149-IV); Міжнародна конвенція ООН про боротьбу з актами ядерного тероризму від 14 вересня 2005 року № 995_d68 (ратифікація: закон України «Про ратифікацію Міжнародної конвенції про боротьбу з актами ядерного тероризму» від 15 березня 2006 року № 3533-IV) тощо.

2) *міжнародні договори, прийняті в рамках діяльності регіональних міжнародних організацій*: Європейська конвенція про боротьбу з тероризмом від 27 січня 1977 року № 994_331 (ратифікація: закон України «Про ратифікацію Європейської конвенції про боротьбу з тероризмом» від 17 січня 2002 року № 2990-III); Конвенція Ради Європи про запобігання тероризму від 16 травня 2005 року № 994_712 (ратифікація: закон України «Про ратифікацію Конвенції Ради Європи про запобігання тероризму» від 31 липня 2006 року № 54-V); Конвенція Ради Європи про відмивання, пошук, арешт та конфіскацію доходів, одержаних злочинним шляхом, та про фінансування тероризму від 16 травня 2005 року № 994_948 (ратифікація: закон України «Про ратифікацію Конвенції Ради Європи про відмивання, пошук, арешт та конфіскацію доходів, одержаних злочинним шляхом, та про фінансування тероризму» від 17 листопада 2010 року № 2698-VI); Додатковий протокол до Конвенції Ради Європи про запобігання тероризму від 22 жовтня 2015 року № 994_001-15 (ратифікація: закон України «Про ратифікацію Додаткового протоколу до Конвенції Ради Європи про запобігання тероризму» від 20 вересня 2022 року № 2589-IX); Хартія про особливе партнерство між Україною та Організацією Північно-Атлантичного договору від 9 липня 1997 року № 994_002

(підписання: 9 липня 1997 року); План дій щодо боротьби з тероризмом від 22 листопада 2002 року № 950_014 (прийняття: 22 листопада 2002 року) тощо.

Доцільно відмітити, що на сьогоднішній день немаловажну роль у сфері протидії злочинності, у т. ч. й протидії тероризму, відіграє також «Угода про Асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони» від 27 червня 2014 року № 984_011, ратифікована шляхом прийняття закону України «Про ратифікацію Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони» від 16 вересня 2014 року № 1678-VII [6], однією з цілей якої є «сприяння, збереження й зміцнення миру та стабільності у регіональному та міжнародному вимірах відповідно до принципів Статуту ООН і Гельсінського заключного акта Наради з безпеки та співробітництва в Європі 1975 року, а також цілей Паризької хартії для нової Європи 1990 року». Крім того, у зазначеній вище Угоді прописано, що протидія тероризму є одним з головних принципів для посилення відносин між її Сторонами. У зв'язку з цим відповідно до міжнародного права, міжнародних норм у сфері прав людини, а також гуманітарного права й норм права, що регулюють статус біженців, вони беруть на себе зобов'язання співпрацювати на двосторонньому, регіональному й міжнародному рівнях [7].

Таким чином, резюмуючи усе вище наведене, слід констатувати наступне. Протидія тероризму – це проблема, яка в сучасний період, на жаль, є актуальною та потребує вирішення як на міжнародному, так і на національному рівнях. Тому міжнародні відносини України з різними державами з цього приводу зумовлюють, перш за все, вплив міжнародного договірної права, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, на внутрішнє законодавство України, що виражається в його узгодженні з договірними положеннями. Не є виключенням в цьому контексті й кримінальне законодавство України, яке має своїм завданням правове забезпечення охорони прав і свобод людини і громадянина, власності, громадського порядку та громадської безпеки, докільля, конституційного устрою України від кримінально протиправних посягань, забезпечення миру і безпеки людства, а також запобігання кримінальним правопорушенням. Як наслідок, у чинному КК України передбачено низку статей, що регламентують кримінальну відповідальність за вчинення актів терористичного характеру, зокрема, за такі суспільно небезпечні діяння, закріплені у Розділі IX Особливої його частини «Кримінальні правопорушення проти громадської безпеки», як: «Терористичний акт» (ст. 258); «Втягнення у вчинення терористичного акту» (ст. 258-1); «Публічні заклики до вчинення терористичного акту» (ст. 258-2); «Створення терористичної групи чи терористичної організації» (ст. 258-3); «Сприяння вчиненню терористичного акту, проходження навчання тероризму» (ст. 258-4); «Фінансування тероризму» (ст. 258-5); «Перетинання державного кордону України з терористичною метою» (ст. 258-6) [8]. При цьому необхідно зауважити, що це далеко не завершений процес приведення законодавцем у повну відповідність КК України тим міжнародним нормативно-правовим актам,

згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, щоб можна було остаточно стверджувати про належну протидію тероризму як загрози національній безпеці України заходами кримінально-правового характеру.

Список використаних джерел:

1. Про національну безпеку України : закон України від 21 чер. 2018 р. № 2469-VIII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2469-19#Text> (дата звернення: 3 квітня 2025 року).
2. Про рішення Ради національної безпеки та оборони України від 14 вересня 2020 року «Про Стратегію національної безпеки України» : Указ Президента України від 14 вер. 2020 р. № 392/2020. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/392/2020#Text> (дата звернення: 3 квітня 2025 року).
3. Про боротьбу з тероризмом : закон України від 20 бер. 2003 р. № 638-IV. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/638-15#Text> (дата звернення: 3 квітня 2025 року).
4. Конституція України : Основний Закон України від 28 чер. 1996 р. № 254к/96-ВР. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80#Text> (дата звернення: 3 квітня 2025 року).
5. Про Концепцію боротьби з тероризмом в Україні : Указ Президента України від 5 бер/ 2019 р/ № 53/2019. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/53/2019#Text> (дата звернення: 3 квітня 2025 року).
6. Про ратифікацію Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони : закон України від 16 вер. 2014 р. № 1678-VII. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1678-18#Text> (дата звернення: 3 квітня 2025 року).
7. Про Асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони : Угода від 27 чер. 2014 р. № 984_011. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/984_011#Text (дата звернення: 3 квітня 2025 року).
8. Кримінальний кодекс України : закон України від 5 квіт. 2001 р. № 2341-III. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2341-14#Text> (дата звернення: 3 квітня 2025 року).

ЗМІСТ

«ТЕОРЕТИЧНІ ЗАСАДИ ДОГОВІРНОГО РЕГУЛЮВАННЯ»	3
ЗАІКА ЮРІЙ ОЛЕКСАНДРОВИЧ	
<i>СВОБОДА ДОГОВОРУ І ФРАУДАТОРНІСТЬ ПРАВОЧИНУ</i>	<i>4</i>
ЗОЗУЛЯК ОЛЬГА ІГОРІВНА	
<i>ОКРЕМІ АСПЕКТИ ЗАСТОСУВАННЯ КОНСТРУКЦІЇ ФРАУДАТОРНОСТІ</i>	
<i>ДОГОВОРУ У СУДОВІЙ ПРАКТИЦІ</i>	<i>6</i>
КРЕСТОВСЬКА НАТАЛЯ МИКОЛАЇВНА	
<i>ПРАВО ЯК ДОГОВІР</i>	<i>10</i>
МІЧУРІН ЄВГЕН ОЛЕКСАНДРОВИЧ	
<i>ЦИФРОВІЗАЦІЯ СУСПІЛЬСТВА І ДОГОВІРНЕ ПРАВО</i>	<i>12</i>
СПАСИБО-ФАТЕЄВА ІННА ВАЛЕНТИНІВНА	
<i>ДОГОВІР ЯК ПІДСТАВА НАБУТТЯ РЕЧОВИХ ПРАВ ТА ПРО СПОСОБИ ЇХ</i>	
<i>ЗАХИСТУ</i>	<i>15</i>
ХАРИТОНОВ ЄВГЕН ОЛЕГОВИЧ	
ХАРИТОНОВА ОЛЕНА ІВАНІВНА	
<i>ПРИНЦИП СВОБОДИ ДОГОВОРУ ПІД ЧАС ВІЙНИ.....</i>	<i>19</i>
ШИШКА РОМАН БОГДАНОВИЧ	
<i>ДОГОВІРНЕ РЕГУЛЮВАННЯ В РЕКОДИФІКОВАНОМУ КОДЕКСІ.....</i>	<i>23</i>
ВІНТОНЯК НАТАЛІЯ ДМИТРІВНА	
<i>УМОВИ ДІЙСНОСТІ ЗНАЧНОГО ПРАВОЧИНУ.....</i>	<i>26</i>
КОЧИН ВОЛОДИМИР ВОЛОДИМИРОВИЧ	
<i>КОДЕКСИ ПОВЕДІНКИ (CODES OF CONDUCT) ЯК МОДЕЛЬ</i>	
<i>САМОРЕГУЛЮВАННЯ ЕКОНОМІЧНИХ ВІДНОСИН.....</i>	<i>29</i>
ПАРУТА ЮЛІЯ ІВАНІВНА	
<i>ПІДХОДИ ДО РОЗУМІННЯ ЕЛЕКТРОННОЇ ФОРМИ ДОГОВОРУ В УКРАЇНІ</i>	
<i>ТА ЄС.....</i>	<i>32</i>
ЧАЛИЙ ЮРІЙ ІВАНОВИЧ	
<i>ПОНЯТІЙНІ ОЗНАКИ ЗАОХОЧЕНЬ ЯК ПРАВОВИХ ЗАСОБІВ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ</i>	
<i>ВИКОНАННЯ ДОГОВІРНИХ ОБОВ'ЯЗКІВ.....</i>	<i>35</i>
ЯРИМОВИЧ УЛЯНА ВОЛОДИМИРІВНА	
<i>ВЧИНЕННЯ ДІЙ В ОСТАННІЙ ДЕНЬ СТРОКУ ПРИ УКЛАДЕННІ ТА ВИКОНАННІ</i>	
<i>ЦИВІЛЬНО-ПРАВОВИХ ДОГОВОРІВ.....</i>	<i>39</i>
ШЕСТИРІКОВ ВЯЧЕСЛАВ ВАСИЛЬОВИЧ	
<i>ПРИВАТНО-ПРАВОВА ДОКТРИНА ТА ІНСТИТУЦІЙНІ ДОКТРИНИ ЦИВІЛЬНОГО</i>	
<i>ПРАВА ЯК ДЖЕРЕЛО РЕГУЛЮВАННЯ ДОГОВІРНИХ ПРАВОВІДНОСИН</i>	<i>41</i>

«ОСОБЛИВОСТІ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ ОКРЕМИХ ДОГОВІРНИХ КОНСТРУКЦІЙ»	45
Беляневич Олена Анатоліївна	
<i>ДОГОВІР ПУБЛІЧНОЇ ЗАКУПІВЛІ: ПИТАННЯ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ.....</i>	<i>46</i>
Галантич Микола Костянтинівич	
<i>ДОГОВІР ЖИТЛОВОГО СЕРВІТУТУ</i>	<i>50</i>
Давидова Ірина Віталівна	
<i>БАНКІВСЬКІ ДОГОВОРИ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ</i>	<i>53</i>
Зеліско Алла Володимирівна	
<i>ЗАСНОВНИЦЬКИЙ ДОГОВІР НАУКОВОГО ПАРКУ: У РУСЛІ ЗАКОНОДАВЧИХ ТРАНСФОРМАЦІЙ</i>	<i>56</i>
Коссак Володимир Михайлович	
<i>ПРЕДМЕТ ДОГОВІРНИХ ІНВЕСТИЦІЙНИХ ВІДНОСИН ПРИ БУДІВНИЦТВІ ЖИТЛА З УЧАСТЮ ФОНДУ ФІНАНСУВАННЯ БУДІВНИЦТВА.....</i>	<i>60</i>
Мироненко Ігор Віталійович	
<i>ОСОБЛИВОСТІ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНИХ ДОГОВОРІВ (КОНТРАКТІВ).....</i>	<i>63</i>
Міловська Надія Василівна	
<i>ДОГОВІРНІ ВІДНОСИНИ ЗІ СТРАХУВАННЯ: АНАЛІЗ ЗАКОНОДАВЧИХ ЗМІН В КОНТЕКСТІ АДАПТАЦІЇ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО ПРАВА ЄС.....</i>	<i>65</i>
Поліухович Валерій Іванович	
<i>ДОГОВІРНЕ РЕГУЛЮВАННЯ НАБУТТЯ МАЙНОВИХ ПРАВ НА КРИПТОВАЛЮТУ</i>	<i>69</i>
Федорченко Наталія Володимирівна	
<i>ОСОБЛИВОСТІ РОЗІРВАННЯ ДОГОВОРУ ПРО НАДАННЯ ПОСЛУГ</i>	<i>73</i>
Аврамова Ольга Євгенівна	
<i>ДОГОВІРНІ КОНСТРУКЦІЇ НАКОПИЧУВАЛЬНОЇ СИСТЕМИ ЖИТЛОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ.....</i>	<i>76</i>
Боярський Євген Дмитрович	
<i>ПРОБЛЕМА ПРИЙНЯТТЯ ПРОПОЗИЦІЇ УКЛАСТИ ДОГОВІР ЧЕРЕЗ ЗАСОБИ ЦИФРОВОЇ КОМУНІКАЦІЇ (МЕСЕНДЖЕРИ)</i>	<i>79</i>
Гейнц Руслана Миколаївна	
<i>ДОГОВІР ПРО НАДАННЯ ТУРИСТИЧНИХ ПОСЛУГ В КОНТЕКСТІ ОНОВЛЕННЯ ЦИВІЛЬНОГО КОДЕКСУ УКРАЇНИ</i>	<i>82</i>
Гужва Антон Миколайович	
<i>ДОГОВІР КУПІВЛІ-ПРОДАЖУ МАЙБУТНІХ РЕЧЕЙ У РИМСЬКОМУ ПРАВІ.....</i>	<i>86</i>
Зінич Любомир Васильович	
<i>ЗАСТОСУВАННЯ ПРИНЦИПІВ СВОБОДИ ДОГОВОРУ ТА СПРАВЕДЛИВОСТІ ПРИ ВИЗНАЧЕННІ УМОВ ЛІЦЕНЗІЙНОГО ДОГОВОРУ.....</i>	<i>90</i>

Полтавський Олег Володимирович	
<i>КОМЕРЦІЙНЕ ПОСЕРЕДНИЦТВО У ТОРГОВЕЛЬНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ.....</i>	<i>93</i>
Селіванова Ірина Анатоліївна	
<i>ДОГОВІР З НАЦІОНАЛЬНОЮ СЛУЖБОЮ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ ЯК ДЕРЖАВНИЙ</i> <i>ЗАСІБ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАСЕЛЕННЯ МЕДИЧНИМ ОБСЛУГОВУВАННЯМ.....</i>	<i>97</i>
Сигидин Мар'яна Михайлівна	
<i>КОРПОРАТИВНИЙ ДОГОВІР В ПРАВІ КРАЇН ЄВРОПИ ТА США</i>	<i>101</i>
Сіщук Ліліана Василівна	
<i>ДОГОВОРИ NDA I NSA ТА ЇХ ВПЛИВ НА УПРАВЛІННЯ У КОМПАНІЯХ</i>	<i>104</i>
Стефанишин Наталія Михайлівна	
<i>ДОГОВІР ЯК ПІДСТАВА ВИНИКНЕННЯ ПРАВ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ</i> <i>ВЛАСНОСТІ НА СЛУЖБОВІ ТВОРИ</i>	<i>108</i>
Сурженко Ольга Анатоліївна	
<i>ДОГОВІР ПОРУКИ: ДЕЯКІ АСПЕКТИ ПРАВОВОГО СТАНОВИЩА</i> <i>ПОРУЧИТЕЛЯ.....</i>	<i>110</i>
Схаб-Бучинська Тетяна Ярославівна	
<i>ДОГОВІР ЕКВАЙРИНГУ: ПРОБЛЕМИ УКЛАДЕННЯ ТА ПРОПОЗИЦІЇ ЩОДО</i> <i>ВДОСКОНАЛЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА.....</i>	<i>112</i>
Тарасенко Леонід Леонідович	
<i>ДОГОВІР ПРО ПЕРЕДАННЯ МАЙНОВИХ ПРАВ ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ:</i> <i>ОКРЕМІ ЗАУВАГИ</i>	<i>115</i>
Гаполяк Тарас Володимирович	
<i>ДО ПИТАННЯ ПРО ІСТОТНІ УМОВИ УСТАНОВЧОГО ДОГОВОРУ</i> <i>КОМАНДИТНИХ ТА ПОВНИХ ТОВАРИСТВ.....</i>	<i>120</i>
Давидович Андрій Віталійович	
<i>МІСЦЕ МАЙБУТНЬОГО ОБ'ЄКТА НЕРУХОМОСТІ У СИСТЕМІ ОБ'ЄКТІВ</i> <i>ЦИВІЛЬНИХ ПРАВ.....</i>	<i>124</i>
Іщук Денис Васильович	
<i>ОКРЕМІ АСПЕКТИ УКЛАДЕННЯ КРЕДИТНОГО ДОГОВОРУ</i>	<i>127</i>
Мохнюк Максим Вікторович	
<i>ЦИФРОВЕ СЕРЕДОВИЩЕ ЯК НОВА ФОРМА ВЗАЄМОДІЇ СУБ'ЄКТІВ ЦИВІЛЬНИХ</i> <i>ПРАВОВІДНОСИН</i>	<i>131</i>
Романюк Олексій Васильович	
<i>ПЕРЕДУМОВИ ЗАКРІПЛЕННЯ ДОГОВОРУ ПЛАТІЖНОГО РАХУНКУ В</i> <i>ЦИВІЛЬНОМУ ЗАКОНОДАВСТВІ</i>	<i>134</i>
«ДОГОВІРНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ЗА УЧАСТЮ СПОЖИВАЧІВ»	138
Кохановська Олена Велеонінівна	
<i>ДЕЯКІ АСПЕКТИ ДОГОВІРНИХ ЗОБОВ'ЯЗАНЬ ЗА УЧАСТЮ СПОЖИВАЧІВ</i>	<i>139</i>

Гришко Уляна Петрівна

ЗАХИСТ ПРАВ СПОЖИВАЧІВ У ДОГОВІРНИХ ВІДНОСИНАХ ДРОПШИПІНГУ . 142

**«КОНЦЕПЦІЯ ЦИВІЛЬНО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРУ В ІНШИХ ГАЛУЗЯХ
ПРАВА» 138**

Боднар Тетяна Валеріївна

ШЛЮБНИЙ ДОГОВІР: ПРОБЛЕМНІ АСПЕКТИ ТА ШЛЯХИ ЇХ РОЗВ'ЯЗАННЯ... 146

Гнатів Оксана Михайлівна

*ПУБЛІЧНО-ПРАВОВІ ТА ДОГОВІРНІ ЦИВІЛЬНО-ПРАВОВІ МЕХАНІЗМИ
РЕГУЛЮВАННЯ ВІДНОСИН В УКРАЇНІ 149*

Логвінова Марія Володимирівна

*ДОГОВОРИ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ БАТЬКІВСЬКИХ ПРАВ ТА ВИКОНАННЯ
ОБОВ'ЯЗКІВ 151*

Марценко Наталія Степанівна

ПРАВОВА ПРИРОДА МИРОВОЇ УГОДИ У ЦИВІЛЬНОМУ ПРОЦЕСІ..... 156

Федорончук Андрій Володимирович

*ОКРЕМІ АСПЕКТИ ДОГОВОРУ ЯК ФОРМИ ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ
ЗАВЕРШЕННЯ ВІЙНИ РОСІЇ ПРОТИ УКРАЇНИ 159*

Чудик-Білоусова Надія Іванівна

*СПРИЯННЯ ЗАЙНЯТОСТІ СОЦІАЛЬНО НЕЗАХИЩЕНИХ КАТЕГОРІЙ ШЛЯХОМ
УКЛАДЕННЯ ДОГОВОРУ ЯК СКЛАДНИК СОЦІАЛЬНОГО СПРЯМУВАННЯ
ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ 162*

Шпіляревич Вікторія Вікторівна

*МІЖНАРОДНІ ДОГОВОРИ У СФЕРІ ПРОТИДІЇ ТЕРОРИЗМУ ЯК ЗАГРОЗИ
НАЦІОНАЛЬНІЙ БЕЗПЕЦІ УКРАЇНИ 166*

Наукове видання

ДОГОВІР ЯК УНІВЕРСАЛЬНА ФОРМА ПРАВОВОГО РЕГУЛЮВАННЯ

ЗБІРНИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ

за матеріалами

Всеукраїнської науково-практичної конференції

м. Івано-Франківськ, 4 квітня 2025 р.

В редакції авторів наукових статей

Комп'ютерна верстка: Ігор КОЗИЧ

Правка: Уляна ГРИШКО

Підписано до друку 14.05.25 Формат 60х84/16. Папір офсетний. ум.друк.арк.

11,2 Наклад 100 прим. Зам. №12/24-25.

Віддруковано в навчально-науковому юридичному інституті Прикарпатського
національного університету імені Василя Стефаника»

76018, м.Івано-Франківськ, вул. Шевченка, 44а